
Sevilla, 11 de marzo 2011 BOJA núm. 50 Página núm. 25

ADECUACION ESPACIO LIBRE PROLONG. AVDA. VIRGEN DE 
FATIMA. 62.923,00 25.169,20 18.876,90 6.292,30 41.143,18

ADECUACION Y MEJORA ACCESIBILIDAD ZONA DEPORTIVA 
VISTALEGRE. 92.946,00 37.178,40 27.883,80 9.294,60 34.149,64

ADECUACION ZONA VERDE C/ CONSTELACION PAVO REAL 15.234,00 6.093,60 4.570,20 1.523,40 15.614,27

ADECUACION ZONA VERDE C/ RIO GENIL (BDA. LA GORDILLA). 31.294,00 12.517,60 9.388,20 3.129,40 12.732,95

MEJORAS EN BARRIADA EL JUNQUILLO. 34.638,00 13.855,20 10.391,40 3.463,80 5.926,96

PISTA DEPORTIVA EN ZONA VERDE BDA. LA FONTANILLA. 31.257,00 12.502,80 9.377,10 3.125,70 27.010,34

3.ª FASE PAVIMENTACION BARRIADA EL TINTE. 73.840,00 29.536,00 22.152,00 7.384,00 21.495,84

VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA 49.550,00 19.820,00 14.865,00 4.955,00 27.801,39

AMPLIACION Y REFORMA GUARDERÍA MUNICIPAL. 49.550,00 19.820,00 14.865,00 4.955,00 27.801,39

VILLANUEVA DEL ARISCAL 18.074,00 7.229,60 5.422,20 1.807,40 2.483,45

SUSTITUCION CUBIERTAS AULAS INFANTILES EN CP MANUEL 
CASTRO ORELLANA. 18.074,00 7.229,60 5.422,20 1.807,40 2.483,45

VILLAVERDE DEL RIO 203.749,00 81.499,60 61.124,70 20.374,90 35.013,40

URBANIZACION CALLE GUSTAVO ADOLFO BECQUER. 203.749,00 81.499,60 61.124,70 20.374,90 35.013,40

Total provincia de Sevilla 14.171.992,00 5.619.087,16 4.214.315,38 1.404.771,78 5.886.740,49

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 ORDEN de 16 de febrero de 2011, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Huel-
va, para la financiación del crédito contraído para la eje-
cución de proyectos de obras y/o servicios realizados 
por las Corporaciones Locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2010.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2010, la Diputación Provincial de Huelva ha solicitado de esta 
Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Adminis-
tración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya Argen-
taria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito entre 
la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Diputación 
Provincial, la subvención a que hace referencia el artículo 2 de 
la citada normativa, acompañándose del expediente en el que 
quedan debidamente acreditados los extremos a que hace re-
ferencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Huelva, 
una subvención por importe de 2.283.103,47 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.81A, 
correspondiente al 75% de las cantidades que, en concepto 
de amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los préstamos 
concedidos para la ejecución de los proyectos de obras y/o
servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agra-
rio del ejercicio 2010 que se indican en el Anexo. La cuantía 
anteriormente referenciada será incrementada en el importe 
correspondiente a los intereses que se devengan, tanto en el 

período de carencia como en el de amortización del referido 
préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 
del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de fi-
nanciar el coste de materiales de los proyectos de obras y/o
servicios que se indican en el Anexo, la Diputación Provin-
cial de Huelva podrá disponer del préstamo suscrito con el 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 
1.141.551,74 euros, equivalente al 50% del importe de la sub-
vención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados, con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2011, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Huelva, deberá re-
mitir a la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía 
en su provincia, antes del 30 de septiembre del año 2011, 
la valoración definitiva de las obras y/o servicios efectuados, 
aportando la siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, 
de la cuantía final del coste de mano de obra y de materia-
les aportadas por cada uno de los Organismos financiadores. 
Esta relación deberá estar suscrita por la/s persona/s respon-
sable/s.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-



Página núm. 26 BOJA núm. 50 Sevilla, 11 de marzo 2011

dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarías de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación y 
Justicia, sin perjuicio de las de control que correspondan al 
Tribunal de Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a 
la Intervención General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 

de Empleo Agrario 2010 colocando en lugar visible, un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Huelva y al 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.

Sevilla, 16 de febrero de 2011

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación y Justicia 

A N E X O

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ALAJAR 96.177,68 38.452,79 28.839,59 9.613,20 16,74

CONSTRUCCIÓN CENTRO SOCIOCULTURAL - 4ª FASE 40.000,00 15.981,72 11.986,29 3.995,43 0,00

PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA DE LA PROLONGACION DE LA C/ 
ARIAS MONTANO 56.177,68 22.471,07 16.853,30 5.617,77 16,74

ALMENDRO, EL 119.374,04 47.749,61 35.812,21 11.937,40 0,00

CREACION DE ZONA ESTACIONAMIENTO DEL HOSTAL LOS MOLINOS 39.648,48 15.859,39 11.894,54 3.964,85 0,00

MEJORA DE LA PAVIMENTACIÓN C/ LAS PIZARRAS Y OTRAS ACTUACIONES 
EN EL CASCO URBANO 79.725,56 31.890,22 23.917,67 7.972,55 0,00

ALMONASTER LA REAL 145.116,61 58.046,64 43.534,98 14.511,66 22.178,98

REFORMA Y ADECUACION VARIAS ALDEAS DE ALMONATER LA REAL 105.116,61 42.046,64 31.534,98 10.511,66 6.467,94

4ª FASE CONSTRUCCION DE DOS NAVES PARA PUESTA EN VALOR Y 
TRANSFORMACIÓN DE LOS VALORES FORETALES 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.711,04

ALOSNO 166.486,61 66.594,64 49.945,99 16.648,65 2.952,53

CENTRO ADMINISTRATIVO-CULTURAL DE ALOSNO 4ª FASE 36.207,26 14.482,90 10.862,18 3.620,72 2.476,86

REMODELACION DE ESPACIOS PUBLICOS C/ PERDIDA, MONTECILLO DEL 
SEÑOR Y LIMPIEZA DE DISEMINADOS 130.279,35 52.111,74 39.083,81 13.027,93 475,67

ARACENA 267.151,21 106.860,48 80.145,36 26.715,12 0,00

ESPACIO PARA ACTIVIDADES COMERCIALES Y DE RESTAURACIÓN EN 
ACCESO A LA GRUTA DE LAS MARAVILLAS 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

PAV. E INFR. EN CALLEJA GUIA Y C/ JULIAN ROMERO Y ACCESO A UMBRIA 227.151,21 90.860,48 68.145,36 22.715,12 0,00

AROCHE 593.186,70 237.274,66 177.956,01 59.318,65 183,74

ADECUACION EDIFICIOS MUNICIPALES Y ACERAS VARIAS 134.146,25 53.658,50 40.243,88 13.414,62 23,11

ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS FASE II 82.684,83 33.073,93 24.805,45 8.268,48 0,00

ADECUACION URBANIZACION RECINTO FERIAL FASE III 94.317,53 37.727,01 28.295,26 9.431,75 0,00

ADECUACION Y REFORMA DE PAVIMENTACIÓN E INFR. EN C/ CORAZÓN DE 
JESÚS FASE II DE LAS CEFIÑAS 46.510,41 18.604,16 13.953,12 4.651,04 0,00

ESTACION DE AUTOBUSES 1ª FASE 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 95,59

PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA EN BDA. LA COTA 120.297,26 48.118,90 36.089,18 12.029,72 0,00

REFORMA DE PAVIMENTACION EN C/ JOSE GUERRA GALA Y C/ DOLORES 
LOSADA 85.230,42 34.092,16 25.569,12 8.523,04 65,04

ARROYOMOLINOS DE LEON 122.559,40 49.023,76 36.767,82 12.255,94 339,75

REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA EN TRASERAS C/ 
GRANDE FASE III 92.559,40 37.023,76 27.767,82 9.255,94 0,00

REFORMA Y ADECUACION SECADERO MUNICIPAL 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 339,75

BERROCAL 60.023,66 22.470,87 16.853,16 5.617,71 414,59

CABAÑA RURAL Nº. 6 40.000,00 14.461,41 10.846,06 3.615,35 0,00

PAVIMENTACION DEL CALLEJON LAS BAÑUELAS 20.023,66 8.009,46 6.007,10 2.002,36 414,59

BONARES 127.724,18 51.089,67 38.317,25 12.772,42 1.490,23

PROYECTO DE ACERADO DE LA AVDA. NIEBLA COLINDANTE AL SECTOR 
SR-6 Y MANTENIMIENTO JARDINES 127.724,18 51.089,67 38.317,25 12.772,42 1.490,23



Sevilla, 11 de marzo 2011 BOJA núm. 50 Página núm. 27

CABEZAS RUBIAS 104.900,59 41.960,23 31.470,17 10.490,06 0,00

REALIZACION DE CALLE DE ACCESO A VIVIENDAS DE VPO EN TRASERA C/ 
CASTILLO 104.900,59 41.960,23 31.470,17 10.490,06 0,00

CALA 124.111,93 49.644,77 37.233,58 12.411,19 65,23

GUARDIA CIVIL: REFORMA CASA CUARTEL 8.000,00 3.200,00 2.400,00 800,00 40,00

PROYECTO DE REFORMA Y ADECUACION DE PAVIMENTACION Y 
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 78.018,93 31.207,57 23.405,68 7.801,89 23,63

4ª FASE MERCADO DE ABASTOS 38.093,00 15.237,20 11.427,90 3.809,30 1,60

CALAÑAS 192.434,60 76.973,82 57.730,37 19.243,45 0,00

ACONDICIONAMINETO ACCESO NUEVO EDIFICIO MUNICIPAL Y REPARACION 
DE ACERAS Y C/ DR. FLEMING 68.649,32 27.459,72 20.594,79 6.864,93 0,00

AMPLIACION VIALES (PERRUNAL) 26.442,33 10.576,93 7.932,70 2.644,23 0,00

SANEAMIENTO LAS POSADAS (SOTIEL CORONADA) 26.442,33 10.576,93 7.932,70 2.644,23 0,00

SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION DISTINTAS ZONAS (LA ZARZA) 35.256,44 14.102,57 10.576,93 3.525,64 0,00

2ª FASE EDIFICIO MUNICIPAL ANTIGUA PLAZA DE ABASTOS 35.644,18 14.257,67 10.693,25 3.564,42 0,00

CAMPILLO, EL 91.543,42 36.617,36 27.463,02 9.154,34 10.718,95

ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL CAMPILLO 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 8.941,42

URBANIZACION DE ESPACIOS PUBLICOS EN EL CAMPILLO 3ª FASE 51.543,42 20.617,36 15.463,02 5.154,34 1.777,53

CAÑAVERAL DE LEON 118.391,51 47.356,60 35.517,45 11.839,15 105,80

ADECUACION Y MEJORA DE ANEXOS AL PABELLON POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 78.391,51 31.356,60 23.517,45 7.839,15 93,00

EDIFICIO PARA TURISMO RURAL III FASE 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 12,80

CASTAÑO DEL ROBLEDO 52.433,96 20.973,58 15.730,19 5.243,39 122,42

ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA ERMITA DEL SEÑOR 12.433,96 4.973,58 3.730,19 1.243,39 4,02

IMPERMEABILIZACION DE SALON PARA PUNTO DE INFORMACION 
TURISTICA 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 118,40

CERRO DE ANDEVALO, EL 180.700,50 72.278,52 54.208,90 18.069,62 445,90

PAVIMENTACION CALLEJON CERCADO CUARTEL 48.186,80 19.274,72 14.456,04 4.818,68 7,24

URBANIZACION C/ CASTILLO 58.078,44 23.229,70 17.422,28 5.807,42 0,00

URBANIZACION C/ VIRGEN DEL ANDEVALO (TRAMO 4) 15.279,29 6.111,72 4.583,79 1.527,93 404,26

URBANIZACION C/PLACETA, MONTES DE SAN BENITO 59.155,97 23.662,38 17.746,79 5.915,59 34,40

CHUCENA 154.788,28 61.602,53 46.201,91 15.400,62 23,76

ADECENTAMIENTO ACERADO TRAVESIA CARRETERA A-481 42.875,46 17.039,83 12.779,87 4.259,96 0,00

ADECUACION DE AULA PARA COMOEDOR EN EL COLEGIO PÚBLICO 
MANUEL SIUROT 46.682,52 18.499,62 13.874,72 4.624,90 0,00

ELEVACION DE PLANTA DE ARCHIVO MUNICIPAL PARA AULA DE TALLERES 29.771,85 11.908,74 8.931,56 2.977,18 23,76

PROYECTO DE ACERADO EN C/ VICENTE ALEIXANDRE EN CHUCENA 17.090,73 6.814,38 5.110,79 1.703,59 0,00

TERMINACION DE ACERADO DEL ENTORNO DE PLAZA DE ANDALUCIA 18.367,72 7.339,96 5.504,97 1.834,99 0,00

CORTECONCEPCION 57.680,52 23.072,21 17.304,16 5.768,05 541,04

EDIFICACION CENTRO SOCIAL FASE III 27.680,52 11.072,21 8.304,16 2.768,05 15,46

EDIFICACION CENTRO SOCIAL 4ª FASE 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 525,58

CORTEGANA 233.128,38 93.251,35 69.938,52 23.312,83 28.122,96

PROYECTO DE REFORMA DE URBANIZACION EN CALLE SAN TELMO 27.003,92 10.801,57 8.101,18 2.700,39 7.206,69

PROYECTO URBANIZACION VIAL PUBLICO EN TRE C/ ROMANEROS Y 
C/SANTA ENGRACIA Y REFORMA DE URB. EN C/FRAILES 206.124,46 82.449,78 61.837,34 20.612,44 20.916,27

CUMBRES DE SAN BARTOLOME 72.007,68 28.657,82 21.493,37 7.164,45 0,00

3ª FASE PAVIMENTACION CALLE AVE MARIA 72.007,68 28.657,82 21.493,37 7.164,45 0,00

ENCINASOLA 258.827,66 103.531,06 77.648,30 25.882,76 7.854,90

EJECUCUION STANDS 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 381,70

REURBANIZACION TRAMOS CENTRALES C/JEREZ Y C/MOLINITOS 218.827,66 87.531,06 65.648,30 21.882,76 7.473,20

ESCACENA DEL CAMPO 124.410,16 49.764,06 37.323,05 12.441,01 207,59

REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA CALLE LEPANTO 124.410,16 49.764,06 37.323,05 12.441,01 207,59

FUENTEHERIDOS 64.211,54 25.684,61 19.263,46 6.421,15 0,00

PROYECTO DE REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURAS EN C/ 
EXTREMADURA, C/ GAVILAN Y C/ SEVILLA 64.211,54 25.684,61 19.263,46 6.421,15 0,00

GALAROZA 89.175,65 35.670,26 26.752,70 8.917,56 0,00

REFORMA DE PAVIMENTACION  E INFRAESTRUCTURA EN VARIAS CALLES Y 
ADECUACION DE MURO DE CONTENCION EN C/ ALTA 89.175,65 35.670,26 26.752,70 8.917,56 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 28 BOJA núm. 50 Sevilla, 11 de marzo 2011

GIBRALEON 144.961,06 57.984,42 43.488,32 14.496,10 13.494,93

REF. ACOND. FUENTES DE LA LOBERA Y CAJA DEL AGUA Y ZONAS DE 
DESCANSO CAÑADA REAL AYAMONTE-SEVILLA 144.961,06 57.984,42 43.488,32 14.496,10 13.494,93

GRANADA DE RIO-TINTO, LA 56.988,31 22.795,32 17.096,49 5.698,83 4,85

EDIFICO PARA QUISOKO BAR EN PARQUE MUNICIPAL 39.954,30 15.981,72 11.986,29 3.995,43 0,00

EJECUCION DE PERGOLAS EN EL PARQUE MUNICIPAL III FASE 17.034,01 6.813,60 5.110,20 1.703,40 4,85

GRANADO, EL 81.106,86 32.442,74 24.332,06 8.110,68 538,53

PAVIM. ACERADO E INFRAESTRUCTURAS EN C/ EL CABEZO DE EL 
GRANADO Y LIMPIEZAS VARIAS 51.106,86 20.442,74 15.332,06 5.110,68 17,59

REHABILITACION VIVIENDAS MUNICIPALES JUNTO AL C.P. ADERAN II 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 520,94

HIGUERA DE LA SIERRA 103.075,45 41.230,18 30.922,64 10.307,54 8.560,31

ADECUACION DEL HOGAR DEL PENSIONISTA 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 3.883,26

REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA DE CALLES VIRIATO Y 
BARREROS 73.075,45 29.230,18 21.922,64 7.307,54 4.677,05

HINOJALES 66.139,90 26.455,96 19.841,97 6.613,99 293,05

RECUPERACION ANTIGUA FUENTE DE LA CAÑA 66.139,90 26.455,96 19.841,97 6.613,99 293,05

HINOJOS 191.581,14 76.086,96 57.065,22 19.021,74 6.077,69

ACTUACIONES VARIAS FASE 10 EN EL MUNICIPIO DE HINOJOS 178.263,04 70.759,72 53.069,79 17.689,93 0,00

GUARDIA CIVIL: REFORMA PABELLON Nº. 5 DEL CUARTEL DE LA GUARDIA 
CIVIL 13.318,10 5.327,24 3.995,43 1.331,81 6.077,69

JABUGO 25.640,59 10.256,24 7.692,18 2.564,06 19.030,03

URBANIZACION CALLE TALERO 25.640,59 10.256,24 7.692,18 2.564,06 19.030,03

LINARES DE LA SIERRA 19.853,71 7.941,48 5.956,11 1.985,37 247,76

REPOSICION EMPEDRADO E INFRAESTRUTIRAS EN ESCALERAS 19.853,71 7.941,48 5.956,11 1.985,37 247,76

MARINES, LOS 40.878,11 16.351,24 12.263,43 4.087,81 27,22

PROYECTO DE REFORMA DE PAVIMENTACION DE LA C/CASTAÑO 40.878,11 16.351,24 12.263,43 4.087,81 27,22

MINAS DE RIOTINTO 52.194,87 20.877,94 15.658,46 5.219,48 1.143,82

EMBELLECIMIENTO CENTRO URBANO DE MINAS DE RIOTINTO 52.194,87 20.877,94 15.658,46 5.219,48 1.143,82

NERVA 110.041,55 44.016,62 33.012,47 11.004,15 22.824,51

MEJORA EN LA RED DE SANEAMIENTO, PISTAS DE ATLETISMO Y RED DE 
AGUA POTABLE 110.041,55 44.016,62 33.012,47 11.004,15 22.824,51

NIEBLA 87.573,06 35.029,22 26.271,92 8.757,30 43.754,56

MEJORA DEL ENTORNO Y ACCESO AL C.E.P. SAN WALABONSO 87.573,06 35.029,22 26.271,92 8.757,30 43.754,56

PALMA DEL CONDADO, LA 190.135,17 76.054,07 57.040,55 19.013,52 59.561,88

URBANIZACION TRAMO V AVDA. DE LA CONSTITUCION Y LATERAL 
IZQUIERDO A CALLE BARATILLA 190.135,17 76.054,07 57.040,55 19.013,52 59.561,88

PATERNA DEL CAMPO 227.591,04 90.081,19 67.560,90 22.520,29 0,00

FINALIZACION URBANIZACION DE LA CALLE HUELVA 113.795,52 44.726,06 33.544,55 11.181,51 0,00

URBANIZACION PARCIAL DE LA CALLE BDA. 3 DE ABRIL 113.795,52 45.355,13 34.016,35 11.338,78 0,00

PAYMOGO 267.558,79 107.023,51 80.267,63 26.755,88 4,25

GUARDIA CIVIL: CASA CUARTEL 2ª FASE 100.000,00 40.000,00 30.000,00 10.000,00 0,00

PAVIMENTACION C/ LA PLAZA 2ª FASE 167.558,79 67.023,51 50.267,63 16.755,88 4,25

PUEBLA DE GUZMAN 324.159,42 107.818,27 80.863,70 26.954,57 29.218,52

EJECUCION DE NAVES Y TERMINACION DE EDIFICION PARA VIVEROS DE 
EMPRESA 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 29.218,52

PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION DE URBANIZACION C/MANGANILLA Y 
REPARACIONES VIALES 294.159,42 95.818,27 71.863,70 23.954,57 0,00

PUERTO MORAL 57.408,77 22.963,50 17.222,63 5.740,87 475,46

REHABILITACION C/BARRANCO 27.408,77 10.963,50 8.222,63 2.740,87 475,46

REHABILITACION MOLINO 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 0,00

REDONDELA, LA 35.694,19 13.905,32 10.428,99 3.476,33 0,00

4ª FASE ACONDICIONAMIENTO CENTRO CULTURAL PARA PERSONAS 
MAYORES 35.694,19 13.905,32 10.428,99 3.476,33 0,00

ROCIANA DEL CONDADO 341.135,25 136.449,25 102.336,94 34.112,31 9.209,78

ADECUACION DE ESPACIOS LIBRES EN LA ZONA DEL ALAMBIQUE 206.798,32 82.719,33 62.039,50 20.679,83 3.631,68

AFIANZAMIENTO DE CAMINO VAQUERIZA Y PUENTE EN ARROYO CALANCHA 92.222,93 36.884,32 27.663,24 9.221,08 0,00

OBRAS COMPLEMENTARIAS DE URBANIZACION EN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE ROCIANA FASE 2/3 42.114,00 16.845,60 12.634,20 4.211,40 5.578,10

ROSAL DE LA FRONTERA 47.828,56 19.131,42 14.348,57 4.782,85 14.369,90

GUARDIA CIVIL: PROYECTO CAMBIO DE CUBIERTA EN PABELLON CUARTEL 
Y LIMPIEZA 7.828,56 3.131,42 2.348,57 782,85 723,71

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 11 de marzo 2011 BOJA núm. 50 Página núm. 29

REHABILITACION Y ADECUACION ESCUELA DE ADULTOS 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 13.646,19

SAN BARTOLOME DE LA TORRE 216.288,17 85.740,52 64.305,39 21.435,13 15.643,52

ADAPTACION EDIFICION MUNICIPAL PARA USO CULTURAL 37.273,29 14.134,57 10.600,93 3.533,64 0,00

ADECIACION PARCIAL DE EDIFICIO PARA DOS VIVIENDAS TUTELADAS Y 
CENTRO DE DIA 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 14.027,54

MEJORAS INTEGRALES DE VIAS PUBLICAS Y EDIFICIOS MUNICIPALES 139.014,88 55.605,95 41.704,46 13.901,49 1.615,98

SAN JUAN DEL PUERTO 124.720,11 49.389,64 37.042,23 12.347,41 1,03

CONSTRUCCION DE EDIFICIO ASOCIACION DE VECINOS EN BDA. LOS 
PINTORES 98.001,99 38.702,39 29.026,79 9.675,60 0,00

CONSTRUCCION DE QUIOSCO EN BARRIADA DE LOS MUSICOS 26.718,12 10.687,25 8.015,44 2.671,81 1,03

SAN SILVESTRE DE GUZMAN 85.945,55 34.378,21 25.783,66 8.594,55 125,36

DOTACION SERVICIOS BASICOS E INFRAESTRUCTURA PARA PISCINA 
PUBLICA MUNICIPAL 39.842,48 15.936,99 11.952,74 3.984,25 44,73

PAVIMENTACION EN C/MESONES 46.103,07 18.441,22 13.830,92 4.610,30 80,63

SANLUCAR DE GUADIANA 28.435,13 11.374,05 8.530,54 2.843,51 0,00

MEJORA DE ACCESO PEATONAL A LA BARRIADA RIO GUADIANA 28.435,13 11.374,05 8.530,54 2.843,51 0,00

SANTA ANA LA REAL 33.368,97 13.347,59 10.010,69 3.336,90 0,00

OBRAS DE MEJORA Y EMBELLECIMIENTO EN LA CORTE DE SANTA ANA 33.368,97 13.347,59 10.010,69 3.336,90 0,00

SANTA BARBARA DE CASA 176.856,66 70.742,66 53.057,00 17.685,66 0,00

URBANIZACION CALLEJON DE LAS TRAVESIAS Y REMOZADO EDIFICIOS 
PUBLICOS 176.856,66 70.742,66 53.057,00 17.685,66 0,00

SANTA OLALLA DEL CALA 286.309,17 114.523,66 85.892,75 28.630,91 17,83

PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA EN AVDA. EXTREMADURA Y CAMINO 
EL PADRON 208.770,83 83.508,33 62.631,25 20.877,08 17,83

PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION DE REFORMA DE PAVIMENTACION E 
INFRAESTRUCTURA EN C/ FEDERICO GARCIA LORCA 37.584,04 15.033,61 11.275,21 3.758,40 0,00

PROYECTO DE EJECUCION DE REFORMA Y REHABILITACION DEL CENTRO 
SOCIO-CULTURAL PARA MAYORES 39.954,30 15.981,72 11.986,29 3.995,43 0,00

THARSIS 166.280,09 66.512,03 49.884,02 16.628,01 3,90

OBRAS VARIAS DE URBANIZACION Y ADECUACION EN DIFERENTES CALLES 
DE LA LOCALIDAD 2ª FASE 130.279,37 52.111,75 39.083,81 13.027,94 0,00

REHABILITACIÓN CASA DE HUESPEDES «MISS GRAY» 3ª FASE 36.000,72 14.400,28 10.800,21 3.600,07 3,90

TRIGUEROS 108.015,68 43.206,27 32.404,70 10.801,57 30.233,19

2ª FASE DE LA URBANIZACION Y PAVIMENTACION DE LA C/ JARA DE 
TRIGUEROS 108.015,68 43.206,27 32.404,70 10.801,57 30.233,19

VALDELARCO 73.511,26 29.171,76 21.878,82 7.292,94 0,00

ARREGLO DE LA C/DR. RODIÑO FASE I 33.862,78 13.312,37 9.984,28 3.328,09 0,00

REFORMA EN EL EDIFICIO MUNICIPAL DESTINADO A CENTRO SOCIAL PARA 
MAYORES 39.648,48 15.859,39 11.894,54 3.964,85 0,00

VILLABLANCA 150.956,01 60.382,40 45.286,80 15.095,60 4.059,42

PROYECTO DE PAVIMENTACIN Y ALCANTARILLADO C/ SANTA Mª. DE LA 
BLANCA 2ª FASE 150.956,01 60.382,40 45.286,80 15.095,60 4.059,42

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS 18.000,00 7.200,00 5.400,00 1.800,00 11,21

GUARDIA CIVIL: REHABILITACION DE PABELLON EN CUARTEL GUARDIA 
CIVIL 18.000,00 7.200,00 5.400,00 1.800,00 11,21

VILLARRASA 81.680,57 32.672,23 24.504,17 8.168,06 47.820,92

REMODELACION TRASERA CALLE NUEVA Y DE CALLE MEDICO LUIS 
SALAZAR 81.680,57 32.672,23 24.504,17 8.168,06 47.820,92

ZUFRE 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

2ª FASE AULA MUSICA 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

TOTAL PROVINCIA DE HUELVA 7.678.459,64 3.044.137,77 2.283.103,47 761.034,30 402.538,54

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2011, de la Direc-
ción General de Oficina Judicial y Cooperación, por la 
que se inscribe en el Registro de Fundaciones de Anda-
lucía la Fundación Andaluza Montealto.

Visto el expediente por el que se solicita la inscripción de 
procedimiento de constitución en el Registro de Fundaciones 
de Andalucía de la Fundación Andaluza Montealto, sobre la 
base de los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Constitución de la Fundación.
La Fundación Andaluza Montealto fue constituida, según 

consta en la documentación aportada por escritura pública 
otorgada el 30 de abril de 2010, ante el Notario Juan José 
Pedraza Ramírez, del Ilustre Colegio de Andalucía, registrada 
con el número 1.440 de su protocolo.


